His ita se habentibus regiae quasi continuati semitae sequentesque diuinitus inspiratum sanctorum patrum nostrorum magisterium et catholicae traditionem ecclesiae – nam spiritus sancti hanc esse nouimus, qui nimur in ipsa inhabitat – diffinimus in omni certitudine ac diligentia sicut figuram pretiosae ac uiuificae crucis ita uenerabiles et sanctas imagines proponendas, tam quae de coloribus et tessellis quam quae alia ex materia congruenter in sanctis dei ecclesiis et sacris vasis et uestibus, parietibus et tabulis, domibus et viis habentur, tam uidelicet imaginem domini dei et salvatoris nostri Iesu Christi quam intemeratae dominae nostrae sanctae dei geneticis honorabiliumque angelorum et omnium sanctorum simul et almorum uirorum. quanto enim frequentius per imaginalem formationem uidentur, tanto qui has contemplantur alacrius eriguntur ad primituorum earum memoriam et desiderium et ad osculum et ad honoratoriam his adorationem tribuendam, non tamen ad ueram latrian, quae secundum fidem est quaeque solam diuinam naturam decet, in partiendo; ita ut istis, sicuti figure pretiosae ac uiuificae crucis et sanctis euangeliis et reliquis sacramentis, incensorum et luminum oblatio ad harum honorem efficiendum exhibeat, quemadmodum et antiquis piae consuetudinis erat. imaginis enim honor ad primituum transit, et qui adorat imaginem, adorat in ea depicti subsistentiam.

Ha. 455
Rom. 662
Ma. 379

3–5 diffinimus – proponendas cf. *LC II* 28 p. 296,8–10 (= *II Capit.* p. 238,1–3) = **Hadr.* (ser. 2) p. 52,32–34 (In actione septima. Capitulo XX): Quanta ratione mysterium (ministerii *Hadr.*, corr. *Hampe*) Dominicę crucis ab imaginibus distet, quas quidem illi eidem equiparare contendunt. 4–15 uenerabiles – monumentis ~ *Hadr.* p. 17,29–18,5 (*spectat ad LC III* 17): et ideo talem adorationem se confessi sunt pro sacrī imaginibus credere, quale in definitione synodi constituta est infra cetera: „Reordinari venerandas et sanctas imagines, quae ex coloribus et metallo et cetera materia oportune habente in sanctarum Dei ecclesiarum, in sacrī vasis et in vestibus, parietibus et tabulis (talibus *Hadr.*, corr. *Hampe*) domibusque et viis, quaeque domini dei et salvatoris nostri Iesu Christi imagine (fort. imagines scribendum), intemerate (intemeritate *Hadr.*, corr. *Hampe*) domine nostrae sanctae Dei geneticis, pretiosorum angelorum et omnium sanctorum et iustorum virorum – quantum enim frequenter per imaginariam reformatiōnē videntur, tantum et qui eas aspiciunt insurgunt ad prime forme memoriam et dilectionem – et has osculum et honorabilem salutationem reddere, nequaquam secundum fidem nostram veram culturam, quae decet sole divine nature, sed quemadmodum in signum pretiose et vivifice crucis et sanctis euangeliis et ceteris sacrī ornatis“ et reliqua. cf. *Hadr.* p. 18,16–18 (*spectat ad LC III* 18): „nequaquam secundum fidem nostram veram culturam, quae decet sole divine nature, sed quemadmodum in signum preciose et vivifice crucis, et sanctis euangeliis, et ceteris sacrī ornatis.“ cf. *Hadr.* p. 40,6–8 (*spectat ad LC III* 25): Iam superius exaravimus pro adorandis imaginibus, qualiter in eorum explanaverunt definitione, demonstrantes „eas osculum et honorabilem salutationem reddere, nequaquam secundum fidem nostram veram culturam, quae decet sole divine naturae.“ cf. *Hadr.* (ser. 2) p. 56,30–32: ita et ipsi in eadem synodo definitionem confessi sunt: „has osculum et honorabilem salutationem reddere nequaquam secundum fidem nostram veram culturam, que decet sole divine nature.“